

Ғанапайыма. Қашықтар жастар - жарық болашақ.
 Ғыт болашақ үйлен, ел болашақ еңселеді.
 көтермен кезеңде қолта апар ісіндің
 бірі - Ғыт тәрбиесі болашақ. Халқымыздың
 бүгінгі болашағы - ұрпақ. Бүгінгі еліміздің
 тәуелсіздік алып, мемлекеттімізін қамқатас-
 тырғанда. Әрбір адамнан өзіндік рухани
 еліміз тарихтан Ата заңдан біліп, әрі
 құрметтеуге міндетті. Халқымыздың болашағы,
 бүгінгі ұрпаққа аманат болашақ қамқатас.
 Қазіргі жастар ертеңгі ұрпаққа табыстан
 кете аламыз. Онда еліміздің болашағы
 аманат өмір жеткізіледі. Соқдықтан
 Ғыттендер құрметте, қызметтендер рухани болашақ
 үйлен тәрбиелену керек деп ойлаймын.
 Егерде жастар бірік қолта алып, рухани
 елім сақтап келе, оларға жарық болашақ
 келетек. Қазіргі таңда, әлкі атамыз
 дәлелден заман. Қазір көптеген мемлекет
 қамқатасшыларда, да білім алып жатқандар
 бар. жастарда қазіргі таңда ^{жастардың үйлен өзіндік арқана} көптеген ^{түсіне}
 міндеттендер бар. Әлкі, еліміздің дәлелден
 болашағы бүгінгі жастардың қолында.
 көптеген жастар қазір үйлен оқу
 орнына түсіп, иет егерде оқыр жатқандарда
 барда бар. Олар бір заман әркім

Қазақстанның заңды мақилелігіне де
қиен қис қосады.

Сөз соңында айта кетерімі "Болашақ
жастардың қолында" деген қанатты сөзді
күйі қайталаймыз. Соған орай қанда бар
мереміндікті жіберіп айнамай қазақстан
ежеліздік заңдылық, мақилелік жастар
қис қосу керек деп ойлаймын.

"Мамандық мамтар - шарқон башашық

Мамандық мамтар - шарқон башашық. Маңа өмір, маңа қарап мамандықты қыламын. "Мен мамтарға елшілік" деп қарау ақылдарымозу өкілі көңілім сөздерік айта кеткен. Біз өзі айтқан жүйе, сөздерін өзімізде ижуі салыстаймыз.

Башашықшымызда шарқон қолмын, жолашымызда дамытатын, маңа мемлекет құрып адамдарды өмір сүру деңгейік көтеретін, мамтар өмірі жүйе аян. Бала көңілім білім мен мамандыққа үрей балам өзім баламын башашық үрей башашық. Біздің ақыл, маңағы дама күйімімізді өмір башашық алып қарасақ мам көңілім білімі құрыптар ақыл сөздерімді бірі, ұлымын ұстау көне ақылға да балам. Мам көңілім мен сайып адам балам дүйе. Бізде Абай, Шығарып, Ахмет атамыршымын мам көңілім сайып ұртық балам Құрақстаншымында көңіліміз. Шығарыпты Құрақстан Шығарып Қазырбаев пен президентіміз Құрақ Шығарып Құрақстан Құрақстан-май тұрғышымындағы ізімім күресіп үрей өз мемлекетім құрап ақылға адамат пен адаматша балам өзіміз. Құрақстан күнде біздің мемлекетімізді шарқон башашық мамтарға артықтан-дырған, біз бар көңіліміз бен қарқыншымында білімі артықшымын керек деп баламын. Өйткені, біздің мемлекетімізде білім сапасына көп көңіл баламын мамтар. Себебі, Құрақстаншымында сапасы жоғары білім деңгейі бар адамат пен адаматша мам қашық. Бірақ қарқын-ді күнде білім сапасы шығарып. Бұл біздің өңбегімізді қымыс-сі деп баламын. Құрақстан қымыс қарқынға ұлымын емі, білім - қымыс-мен сапасымен күнде өзіміз еңбегіміз. Жүйе адам өз мамандықтан шүйе менуіріп сапасы шығарып мамана дүйіміз. Біз өзіміз біздің мамтар башашық маңа Құрақстанда құрып,

імімізді қиындағы. Шаңса Қарақұстанның бағалығын шаруаға балады
деп бар сеніммен айтпа алашақ, себебі амандықтан алмауға
қиындығы шотында бағалығын көтеріп, алашақтан көке тұрған
ішкімізді амандықтан тіркешімізді. Бірі біздің ішкімізді. Қарақұстан
бізге сенді. Сенімдімізді бір ішкімізді деп айттымыз
кімізді. Шаңса техника, қиын қиындағы, ақшаға ішкімізді ішкімізді
ішкімізді қиындағы ішкімізді біздің қиындағы. Шаңса ішкімізді
алашақ көке тұрған, көрікті, демократия ішкімізді деп қиындағы-
том ішкімізді қиындағы қиындағы. Біздің ішкімізді қиындағы ішкімізді
ішкімізді Қарақұстанда қиындағы ақшаға біздің ішкімізді
Біз ол ішкімізді сеніммен қиындағы ішкімізді. Ішкімізді
сеніммен.

Біз бағалық ішкімізді Қарақұстандағы ішкімізді, ішкімізді
ішкімізді ішкімізді бағалық ішкімізді сеніммен ішкімізді, ішкімізді
ішкімізді ішкімізді бағалық ішкімізді сеніммен ішкімізді. Бағалық ішкімізді
ішкімізді ішкімізді бағалық ішкімізді. Шаңса Қарақұстан ішкімізді
ішкімізді!

„Жашыңды жастар-жарқын болашақ“

„Жашыңды жастар-жарқын болашақ.“ Бұны созді естігенде, көз алдыңыңызға не елестейді? Арыне, келешекі зор жас ұрпақ, Ол жай ғана өмір сүріп, бұны өмірден еш мырассыз кеткен адам емес, ол жас, білімді де сауатты, өз елінің басын болашаққа, яғни, халқы сол өкешені ұрпаққа алтын жандырып, ақ батасын ғана беретін, зор қиыт артармақтай келешекке сүйрейтін — бұл, осы жастар. Жарқын болашаққа жетелейтін жастар қандай болуы керек?

Біріншіден, жарқын болашақты көрудің ең басты алғышарты ол — тәуелсіздік. Тәуелсіздіктен кейін туатын мәселе — жастардың дұрыс жолға түсуі. Бәріміз айтатын шығарымыз қазіргі жастардың қиыт кутуы болады деп. Ая, кейбіреулері: „қазіргі жастардың еш қайсыр жоқ, олар дайын асқа тік қасық“, еш субъектенбейді. Олардың өмірлері біздің кешкен шығарымыздан зидекайда жасы. Осындай керешет, бейбіт өмірде олар қол қусырып отыр.“ — деп айтқан болуы да керек. Мен бұны тұрғыдан осы пікірге өз субъективті пікірімді қалдырғын келеді, себебі, қазір XXI ғасыр. Біздердің өмірлеріміздің шамалар, бейбіт тұрғандаймын. Ол: „ғасырдың не қатысын бар?“ Ғасырдың зршаман да қатысын бар, қазіргі сол өкешені ұрпақты тәрбиешен отырған ата-ана — өткен ғасырдың адамдары. Олардың ойы, пікірі, сөзі-сөзі мен тәрбиешені әркім қазіргі жастар мен салыстырғанда, жер мен көктей. Бұны пікірді ата-ана да, балада түсіністік танытып, қабылдай білуі міндетті. Сол үшін, ата-ана түсіністік танытса, бала да құптауы — парыз.

Сөйлемдер, «қотамда» жасөспірім балалар мен ер балалар өзін-өзі дамытумен айналысуды қатаң. Менің айтпағым, сыртқоз сан-мен, қотамда, отбасы да, кез келген ортада жасөспірім балалар мен ер балаларның психикасына әсер ететін факторлардың болуы өз емес. Оларға: кибербуллинг, мектептегі буллинг, зорлық-зомбылық тәрізді басқалары жатады. Осылардан өзінді сақтауы үшін «өзін-өзі дамыту» мақсаты көшектеледі, десе де, қотамда жасөспірімдердің қиындықтан құтылуы жолын зиянды заттардан тұтынудан іздейді. Бұл - үлкен, орнын толмас қателік, денсаулыққа алапат зиянды әрекет. Мен неге мұны айттым? Бұл нәрсені мен күнделікті көріп жүрмін. Мұның бәрі, меніңше, назар аударуға лайық. Мен білмеймін, бұл нәрсені қозғауға болады ма, жоқ па, алайда, аңыз болса да, шығарды. Осы арада тәжірибемді қайталауға тура келді. Жастар, дамумен айналысыңдар!

Үшіншіден, сізге сенім артатын сіздің артыңызда ең бірінші ата-анаңыз, сосын отбасыңыз, жақындарыңыз, халықпен бірге сіздің өміріңіздің ең басты приоритеті - «сіз» тұрсыз! Сізге сенім артқандар мұнымен шектелмейді, олар сізге және сіз секілді жастарға сенетін біздің ата-бабаларымыз. Осы тұста Математикалық Жылдабаевтың «Мен жастарға сенмін» өлеңі еске түседі:

«Арыстандай айбатты,
Жолбарыстай қайратты,
Қырандай қиынды қаратты»

Мен жастарға сенмін». Мұндай өлең мен ұстаз мамандары қалыптасқан азамат-мамушылармызға жазған тек Математика аталық ғана емес, Бұл «сенім» текке кетпес, егер өзін ата-бабаларымыз сенімін ақтауға істе

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника

кіріскен ұрпақтар көп болса. Жазықта маусымдық мезгілден
озып қалған (сөз бар) бейне жазба бар. Ол бейнесетте: "өзінің
Отбасы үшін, арыстары мен мақсаттарының орындалуы үшін,
өзін-өзі дамыту жолына түскен жасөспірім қыздан артық
ешкім стресске түспейді", - деп жазыған. Нағ қойылған мақ-
саттарының орындалуы үшін жүретін жол оғай болып кө-
рінгенмен, сол жолда өзінсіз болып, қандай қиыншылық пен машақат-
тардан отуді сезініп, білгеннен кейін ғана түсінесіз. Ал, көңіл
өзім секілді жастар мен жасөспірімдерге айтарым - ешқашан
біреудің сөзін көңіліңізге алмай, білім ал, өз еліңіз мақтаныш бо-
лып, ата-ананың үмітін ақтамай десеу, өзбектенуіңді жасастыр-
ып, бір, бір, өзін, әр сәтті бақыла, көңіл келіңіз түспей, тек қолыңда
Себебі, сен - еліңіз болмайсың!

Жұрттың досымын болсам:

Мен жастарға сенемін,

Азам елдің ертеңі үшін.

Келешекке қол тастай беремін,

Қазірден өзбек ету үшін.

Жарық болмай ол - жаныңда жастар,

Бірлестікте, қызымет етейік және, достар!

Мен сендерге қолым сеніммен қараймын,

Дамысаң, өзімізді дамытсаң, артта қалдырарымыз тамаймын!

Жашыңды жастар - жардам баламаң.

Жастар - баламаңның тірегі, жашыңды ұлты,
қашықтаған құрылтайың. Жардам баламаң - тек кешік
ұрпақтың қолында екені бізге мәлім. Сан қымыс
өмірдің қолыңды тарып, қуаныштарын біре, ел балаң көріп
кеме жатқарып. Сонау екенден бастап айтсаң, ата-баба-
ларымыз, ұлы құлашарымыз, қандарына найза ұстатан
батырларымыздың арманы бір балаң. Ол - қазақ елінің
баламаң жардам, тәуелсіз ел балаң, ұрпақтың санамаң
балаң жетілуі еді.

Қазақ жашы - байырдан бері қуандықта, құрылтайда,
жауершілік заманда өмір сүргені рас. Ондай өмірдің
тәубетім көркендер, жашың үшін өле - өлекше төзімді-
ліктерің танытып, жаңың пұда етті. Бұл ерліктер
еліңізден да жауапсыз қашыпты. Тек осы, қан мен термен
жеткен батырлықтың арқасында заңа зайырсыз мемлекет
кем балаң қашықтасты. Ауыр жаза, қуаныштықпен
жасалған еңбектің бәрі - тек қазақ деген ұлттың бар
екенін әлемге танытып, бұл ұлттың жойылмауы үшін
жасалып еді. Сонау, алаш зиялыларын сөзі тірек
етек, алардың жасатаным, ешбір адам құйтамай
ашыпты. А. Байтұрсынұлы, М. Дулатұлы, Б. Маймыл соңғы
тұңғашар, қазақтың қарақұл қапастан шотуым армандады.
Алаш орай мектеп ашып, қазақ әліпбиін жасап,
жігерлендіретін өлең, қанатта сөздерді ұрпақтың қандарды.
Соңында алардың еңбегі ақталмады емес, ақталды. Біз үшін
жашың жауа "атанандар, өлім жазасына кесілгенімен,

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 2

Білімді, сапалы ұрпақты қалыптастырып, тарихта өшпес із қалдырды десе де балада. Өз өмірі - жолымен өткізіліп жолмен, сол замандағы тәуелсіздік мәселелерін көтеріп, қауаптың басын әлемге танытуға зор үлесін қосты. Шығарманы біл дәнеарыштан қалыптасқан ұрпақ, яғни, біз - алғашқы ұрпақтармен іске асырып, тәуелсіздіктің бейбіт аспаннан өмірімізді абыроймен өткізу біз үшін міндет. Қазіргі заманда "Боймен емес, оймен соғалатын заман" - дегеніміз, бұрынғыша күшпен емес, ой - санамен алға қарай ұшатын кезденеміз. Техноло-гия жетік дамып, заңмен, заманмен жұмыстар жасалып жатса да. Адам үшін ең бастысы, қажеттілігі заман десе, қателеспеймін. Сонымен қатар, білім мұгі-мен ұсына да қалыпташа. Заманмен санаға зиянды заттармен ұшап, біздің жағдайымыз, есте сақтау қабілетіміз төмендеп жатқанын жасаудың қажеті жоқ. Жастар үшін баршаға да қажеттілігі. Қайда оқитың келеді, қайда жұмыс жасайтың келеді, осындай жағдайлардың бәріне мұқиятлік бар. Жазары дегенде білім беретін мектептер, курстар бәрі де - жастар үшін. Мет егер соғды, біздің Қазақстан Республикасы да заманауи тарапта қарай ұшап, білімге қатысты мұқияттерді дамытуда. Мәселе атаман болсақ, еліміздің башыларын соғта жолдардың аман Өзіміз "Жастар жолы", "Балалар жолы" деп қайда. Кейі-тен бұл жолдар аман атаман десе, жастардың башыларын айтамын, ең қажеттісіміз, сапалы білімді ашырып үшін барша жағдай жасалында. Мектепті

Бітірілгеннен соң бабалар, оқу орнына түседі. Соңғы доғо-
 21 жолдары, осы оқу орнына түсу үшін өте
 көп жеткіздіктер жасағанды. Бірінші рет емтиханнан өте
 алмай қалсаң, екінші рет келіп, біліміңді шығарып, абы-
 раймен жазары оқу орнына түсіңіз бабада. Емтиханнан
 аз баш жинағаны деп ұайымдауға болмайды, өйткені өмір
 тоқтамайды. Өзіңнің біліміңді басқа да сабалардан шығу-
 дан, арман-мақсатыңа жеткіңіз бабада. Балаларға,
 жасарған жастарға арнап көптеген ішаралар өткізді.
 Келетін балаларға, жетім жастарға тейін киім-кешек-
 тер, тамақтар, айықшықтар таратылып, көздімізде ел
 басшылар жолы сойылады. Біз, жастар-жашылдан
 тұрған келешектің жарық үмітіміз. Бізде дәл
 даналықтеріміз екіңді еліміздің дамуына көп септі-
 мізді тилізгеніміз жөн. Қазір жауаршілік заман емес,
 бейбіт заман болғандықтан, өз пайданыңды білім жазынан
 оған-жақты көрсете аламыз. Елімізді үздік ететін ғарыш-
 кер бал, медицина маманы бал келесе географ-ғалым
 бал, олар бәрі өз орындарда. Адамзат - жасайтын десе,
 құлаған келешектің дүниесі болмайды. Тілдеріміздің құдіретіне
 сеніп, өз-өзімізді шүрекіндік бар кезде, маман көрсетейік.
 Абай атамыз айтқандай:

Мен жазбаймын өлетті ерік үшін,

Жоқ-барда ертегіні терік үшін.

Көкіреңі сезінді, тілі ораңды.

Жазғаны үмі жастарға берік үшін.

Бұл сөзді таңыр ұқрас, тамақта ұғар,

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 4

Жазғаш үмі жастарға берішек үмі, деп айтылған-
дай, талаптар, санама ұрпақ ретінде осы майысқымызға
артылған үмітті өзіміз тама орындап қоймай, тари-
хшылардың жарқын беттеріне кешір ұрпаққа шырға етіп
қалдыру - біздің борышымыз.

Ойымда қоратандымай келсем, Мажан атамыздың
" Мен жастарға сенемін " атты үмітін бір ел баласы,
жүзіміз орындайық. Өзімізге берілген ұтымда
мүмкіндіктерді тиімді қалдырып, "қуаң" деген халықта
барша әмісге пай етейік дейіміз келеді. Себебі,
бұл жасалған еңбектердің зия кетпеуі бізге, қалымыз-
ға тапсырылған қасиетті мұра.

Әсе

Мамандар жастар - марқанды баламақ

Қазіргі кезде әлімізде көптеген жастар өздеріне жеткілікті білім алу мақсатында өзге, яғни шет елдерге кетіп кетеді. Бұл абсалюттік үшін өте күрделі мәселенің бірі. Сөйтін өзге елде білім алып, өмір біздің қорық қалыптасқан елде қалып кетеді. Бұл тек абсалюттікпен ғана емес, барлықтағы үшін өте ауқымды мәселе. Сондай жағдайлардан болуынан, 2022 жыл балалар қала болып белгіленді. Мәне де жастар біздің балалықтарымыз деп абсалюттік р жағдайында айтып кетеді. Білімді өзінше тереңдету басқа елге емес, өз әлімізді көркейтуде, дамытуда мақсатта. Сондай мамандар жастар әлімізде күрделі қажат, қажат елі деп сөйсе, біз баламақта марқанды, дамыған елдер қатарына кіргізіліз көзін. Бұрынғы кезде ұла дама, ойындарымыз айтырғандай, "Өзі елде ұтып балалық, өз әлімізде ұтып бал" дегендей біз яғни жастар өз әлімізді көркейтуде қазіргі мақсат қойып, қажаттан әліміз ара қарай мақсат елдер қатарына кіруге апаратын жол керек. Мамандар деген сөздің өзінше қарай ұтылатын дегендей біздің тұрғындай. Білімді білімді мамандар қажат. Бі сондай мамандар әлімізде жеткілікті болуына қарамастан, кей жастар өте түркібейді, біз өзге елге кетуде емес, қайта өз әліміз үшін еңбек етуге апаратын жол керек. Мемлекеттің мамандар, білімді, алғашы мақсат қоя білетін қал қона әлімізді марқанды баламақта үткенді деп сеніммен айта аламыз. Қазіргі кезде ауқымды кезіндегі балалар яғни баламақ жастар үшін Қазақстан мемлекетіне қарама ұтып алудың мүмкіндігі бар. Яғни сондай мамандардың арқасында алар білімдерін тексеріп, мамандар ара қарай алар ұтылатын. Екінші кезекте абсалюттікпен балалар қала деп атады. Балалар мамандар арасында көптеген жастарға арналған мүмкіндіктер ашылады. Яғни сондай мүмкіндіктер мамандар жастарға мүмкіндіктер ашылады.

Анақаралық мәтіндер бізді, Яғни қорғау үшін марқанды балашыққа қорғау баулымыз. Н.Д. Қарарбаев президентіміз айтқан кезіндегі біз кезеңімізге 2050 стратегиямызға келуіміз керек. Мен мәтіндерге сенемін деп айтқандағы біз мәтіндерге сенім артпауымыз керек. Сонда Яғни біз мәтіндерден көптеген балашық күтпейміз. Дегенмен бізде күрделі мәтіндерге білімізге қайтару үшін қорғаумен келуіміз керекті, Яғни төбелестен, таза балға келуіміз керекті келуіміз керек. Бір біздің мәтіндер шет елдерде қорғау керекті, қалғандық қорғау екенін айтқан, дегенмен, күрделі ол да марқанды балашыққа бағайтын кел. Мен қорғау мәтіндеріміз елге әрбір мәтіндеріміз елі үшін оғанды қорғау мәтіндері, қорғау елінің балашыққа маңызды елдің қорғауға кіреді деп сенемін. Мәтіндер мәтіндер елімізде көп балға, еліміздің балашыққа бар. Марқанды балашыққа келуіміз үшін тек қорғау қорғау етіп, айналып тарау мәтіндеріміз керекті Яғни қорғау ұлтостан мәтіндер көп балға, біз олардан сеніммен балашық күтпейміз. Президентіміз (үшін) әрқашан әрбір мәтіндерде мәтіндерге сенемін, айналып зор үшін күтпейміз кітабы. Біздер Яғни мәтіндер сондай кісілердің үшінші айналып керек. Айналып айналып, маңызды тұрғыдан кел қорғау марқанды балашыққа келуіміз Марқанды балашыққа дегеннің өзі айналып Яғни балашыққа бар дегенді біздің тұрғыдан Деген мәтіндер еліміз, керек деп тұрғыдан оғанды елдердің балашыққа бар.

«Малыңды жастар - жарқын болашақ».

Біздің болашағымыздың жарқын болуы, қазіргі жастарға байланысты. Қазіргі таңда жастардың білімдерін нытайтын, шыңдау үшін білімдері жотары мектептер, колледждер, университеттер салып, тап және салыну үстінде. Қазіргі жастардың ақыл, мектеп оқушыларының ойлау қабілеті жотары. Себебі қазіргі 21 ғасырда техника дамып отыр. Сонымен қатар оқыту әдістері, елтіхон, тестілеу секілді жұмыстар күннен күнге қызындау үстінде. Неге?

Себебі оқушылардың біліктілігі оқу құралдарына жеткен сайын, біліктіліктері нытай түседі: Қазіргі жастар барлық техникадақ хабары бар. Сондықтан дайындалса, көз-көмең маман келі бола алады. Біздің елімізде жақын маман келері өте көп. Жақын мамандық таңдай білсе, жақын маман болады. Ал, жақын маман - жарқын болашақ. Қазіргі оқушылар үшін ең маңызды мәселе - «мамандық». Әр адамның бір іске икемі, қызығушылығы болады. Сол салаға деген қызығушылығын мектептен нысаны болады. Сол себепті өзін ұнатқан маман болу қажет. Қазір еткік жылыдан жылыға жақын сарып келеді. Әрине, жақын мамандардың көбеюіне байланысты. Жақын мамандық таңдау үшін кітаптар жазып отыр (100 мамандық атаулары). Мектеп бітіретіндер ақыл 9-11 сынып оқушыларында маған атқан сұрақ осы: «Кім боламын?», «Қандай маман боламын?». Міне, кей оқушыларда «ешқандай салаға икемді ілім жоқ» - деп жатады. Ол мектептен келе. Себебі әр адамның еңбекті ісі болады. Абай Құнанбаев атамыз айтпақын: «Сенді бір кірпіні дүкеннің, Тетігін тапта бар қыпай!». Мамандықпен қызығушылық сөз таңдай салу дұрыс екен!

Қазіргі жастар мамандықты қозғатушының өз кешесі ата-анасының айтуымен таңдап қателесіп жатыр. Өзінің сүйікті ісімен айналысқан адам ғана биіктікке жетеді деген ойдамын. Адам өзінің сүйікті ісімен айналысса өзіне де жарқын болашақ, мемлекетімізге де жарқын болашақ сыйлай алады.

Қазір Қазақстанда шет ел тілдерін үйреніп жатыр. Мүмкін бұл да жастардың жетістігі шығар. Мысалы мектептерде үш тілде оқытады: ағылшын, орыс және қазақ тілі. Қазір кейбір адамда орысша, тек қана орысша сөйлейді. Егер Қазақстанның барлық тұрғыны тек қазақ тілінде сөйлесе, бұның өзі мақтаныш емес пе! Болашақтың зор жарқын болашақтың бір себебі - таза тіл! Табиғатты асап, таза ұстау қажет. Бұл іспен айналысатын маман үшін "эколог" деп атаймыз. Елімізде экологтарда көдейтсек, табиғаттың таза болады. Мемлекетте табиғат таза болуына көңіл бөлінген. Қазақстанда әртүрлі қорғау оңдейтін жөзаводтар ашылған. Егер біз қорғау тастауды көдейтсек, болашақтың жарқын болашақ болмайды. Мысалы Арап теңізі де осы қорғаушы көдейтінек мастанып, тартылып қалған жоқ па? Осы секілді көп теңіздерге қорғау тастауды дот артып, таза ұстау қажет. Болашақтың күннен күнге жарқындалуының бірден - бір себебі: биік-биік тиімділіктер, зәуірлі үйлер салынуға. Шет елден келіп болып жатқан жоқ. Қазақстанның астанасы - Астана қаласы. 30 жыл ішінде Астана қаласы көркем қалата айналып үшті. Басты қаланың - Астана өте көркем қала. Шет елден келіп туристер көрікті қалаларымыз: Астана, Алматы, Шымкент қалаларында саяхаттайды. Астана, Алматы, Шымкент қалаларында Қазақстандағы ең мықты, күшті қонақ үйлер орналасқан. Шет ел қонақтары біздің елге келіп, таңталып

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 3

жатыр. Себебі біздің табиғат атымыз жем. Мысалы А станциядан Бурабай. Бурабайға туристер жиі келеді. Бурабайдың табиғатты керемет. Бурабайдағы Оң жетпес тауының да өз тарихы бар. Атаманы қаласындағы (Жоки) Жоктобе. Атаманы халық саны мен ең үлкен қала. Соның ішінде Жоктобе айрықша орын. Осы сөзіңді басқа да қалаларды дамытып жатыр. Жалпы Құзақ станция әр қаланың жарық болуына бар.

Құзақ станция дамыту үшін әртүрлі марафондар, жарыстар өткізуде. Әсіресе етік пен ақушылар білімдерін шыңдап жатыр. Барлық адам еңді жаңартуға өз үлесін қоса алады, мұңжидіі бар. Менде болып жатқан өз еліміздің дамуы үшін еңбек етуге сөз берешің!
сөз саны - 516

падо. Қазір балаларда бүкіл мүмкіншілігі бар, оқуға да, зерттеуге де. Балалар менісі де дамыған, арман жоқ шіркін!

Ана-аналар дарында ұрпақты, тәрбиелеуде, сонымен де сапалы, туыс ретінде қалыптасуымен сіздер. Бұл жерде ақша. Мен балаларға еңбектеріңізді менісі көруге тиіс едім. Мархамат балаларға мархамат ету де сіздерді ардақарыңыз. Мектепте де оқушыға бағам - бағдар беруші де ұстаз, ала да жетпейтін сен кісілер. Менің ойымша балаларға мархамат еткен пәл дарымен еркін ерекше құрметтеу қажет. Маңа "Қазақстан" бұл маңа мемлекетшілердің дамуы, ақылда ұрпақтардың оқи, дамытып жатқан бұл біздер балаларға мархамат, бізге артылған үміт не өте көп. Аналар ұрпақ балалар!

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 4

Біздің балашақтық заман. Иә, қазір көптеген балалар даронда, ауонда, ізде-
 кінпаз. Ар-заман балашаққа талпынып, бәрін білісі, іздегісі кешіп тұрады.
 Байқап тұрып, кішкентай баланың бала да, ересек балалар да барлығы кәсіп-
 маңдайда ой салып, айымымен қолдан откізіп, қабондай алады. Міне
 бұл дегеніміз, заманда тастарымыз-біздің кешіміміз, марқом балашақтық. Біз-
 ге ұяйт арқап ата-аналарымыз, мүшәкімімізді қарады оте қуаттық пұш кешер
 беріп, ала қарай талпынатымыз. зор мүшәкімі берері. Не дегенімен баланың еркі-
 мен көп мүшәкімі де кешіде қарапайым тұрып шоп. Себебі ата-бабаларымыздың біз үшін
 кешіккен тәрі, қанот жаз кешігері керек. Ұял әдебиет айымындарымыз, Абай, Бейітбет
 Маймыл, М. Әуезовтің т.б. жүйелерін өлетерін айтап, қарапайым қуаттық ақыр
 айту қалайт. «Ел балашақ деген, бейіттегі пұш деген атап қарады. Балашақ марқом
 балашақ - а. тәрбие. Кішкентайынан баланы қарапайым отару қалайт. Маңда қарапайым
 да барлығы бала біздің кешіміміз. Кішкентай күшімен балап балаларыда тал-
 маңда бақып, ар-түрлі күшкімілері қарапайым тұру да артық еше деп айта-
 мын. Кішкентай бала Бейітбеттің кешімен екі қолына айырып қарады. Кешіп жеті
 маңда екі байқап маңда балада. Маңшақтыққа еті күшкімі Бейітбет сауатын
 ашып, өлетерді маңда бастайды. Көп қолымыздың балашақ откізіп седе маңшақтық.
 Міне, бұрыңғы заман мен қазіргі заманда салыстырғанда кешіміміз. Қазір балаларда
 бүкіл мүшәкіміміз бар, оқуға да, білуге де. Балашақ кешісі қарапайым, аршып маңда
 кешіміміз! Соның арқапанда қарапайым маңда дара пұша бады. Олар өлетерді,
 өлетер-мүшәкіміміз. Сол себептен балашақтық марқом балашақ. Ата-аналар,
 даронда ұрыпайым тәрбиелі, даронда қолымыз қарапайым маңда күшкіміміз
 еубектеріміз. Марқом балашақтық марқом етуде күшкіміміз (еубек) арқапайым деген
 біліміміз. Мектепте оқуымыз бақып бады беруді де ұстаздар

Жалынды жастар - жарқын болашақ

Жалынды жастар - жарқын болашақ дегенімді қалай түсінеміз? Жалынды жастар дегеніміз болашаққа деген үлкен көз қарастып қарайтын, көзінде оты бар жастар. Жалынды жастар тек олга мақсат қойып, оты түзде асырмай мақталамайтын жастар. Жастардың сенімін ұялатып, болашаққа дұрыс бет-бағдар қоятын болсақ, болашақтан үлкен үміт күте аламыз. Болашағына үлкен үмітпен қарайтын жастар өзіміз келер болашағын көркейтеді деп сені аламыз. Сол жастар біздің болашағымыз, яғни өзіміздің асқақтауына үлкен үміс қосады.

Қазіргі таңда білімге құштар болу керек. Өйткені қазір білімнің кез-келген уақытта жоғарыла аласын. Өйткені қазір білім олу үшін барлық жағдай жасалғаны мәлім. Сондықтан тек хана жастарға білімге ^{деген} құштарлығын ұялтайтуымыз қажет. Егерде жастар білімсіз болса, болашақтан үміт күтудің қажеті жоқ.

Бірақ жастардың білімі ғана емес, талабы, сенімі қажет. Мысалыға Қазақстанда сондай жастары бар екені мәлім. Көптеген жастарымыз өзі білімдерін соғылап, үлкен бағи жинап, арнайы шет елдері оқу орындарына түсуде. Сол жастарымыз шет елдерде білімдерін көрсетіп, тіпті мақталадырда.

Ендіше болашағымызға келсек. Сол болашағымыз жарқын, айқын болғанын қалайсақ, жастарға үлкен көңіл бөлуіміз қажет. Олардың көңілі күшпен ұялатып, қолдау көрсетуіміз абзал.

Сол үшін тіпті өзіміздің басшысым жастар

төсімен арнаған. Сол кезде жастарға көп ырым бөлініп, көмек берілді. Мінегі жағдайы. көз жастарға арнайы құрал-жабдықтар бөлініп, олардың білім алуына үлес қосты.

Жастар тек парзын балашақ емес, үлкен мәріх. Балашақшымыз баламаса, дүрлімізді біткені. Сол үшінде осы мәселе үлкен болып қалады.

Не үшін біз жастарға сенеміз? Үйткені солар ғана бар үшіншіміз арманшымызды іске асыра алады. Мысалы қазіргі тақда біз дамыған елдердің 30-ына кіршіміз келеді. Сол үшін қазіргі тақда жастарға өз ойларын, жастарын көрсетіп, жаңа жол ашышымыз келеді. Ал ол үшін біліммен тәжірибелік қалса. Сондықтан қазір жогары балл алған жандарға арнайы күлдірі сыйлық беріледі. Сол сыйлық оларға қандау десекте балады.

Енді қортындамай келсек қалыңды жастаршымыз парзын, айқын балашақшымыз екен түсіңдік. Үйткені сол жастарғана еліміздің ертеңімен, бет-бейнесі. Солардың сол баласке жетүшіміз өзімен, ама-анасының, қалышымен балыңдызының арқасы. Қортындамай келсем осы қалыңды жастарға сеніммен қандау көрсетсек болған.

Мамандық настар - жарқын баламақ

Қазақ халқы өзінің мамандық, ақшадан, ермірек настары мен мақтандағы. Қазіргі таңда Қазақстан шет елдерге, әлемге танымал. Оның себебі настардың арқасы. Көптеген настар әлемге танымал қылым атамыз настар. Мысалы: Ду-малы құрдайберген, Тенедүй Т, Серік С, В-рор топтары, Қазақстан футбол клубы, Елден С мб. Қазақ настары кеңісіп кетіп кетті. Е үшкіні ақмаған жиілеріміз бен споршыларымыз ата-бабаларымыздың селіміне ақмады. Ол айта аламын. Маған Нұрмұбаев айтқандай:

Арыстандай айбатты,
Қолбарыстандай қайратты.

Құрандай күшті қаматты.

Мен настарға сенемін. Дүниде ақын қазақ настары арыстандай, қолбарыстандай, айбатты да қайратты екендігін айтты. Құрандай күшті настарға сенімділігі туралы көрсетілген.

Қазақ өзінің мамандық настары үшін, жарқын баламаққа ~~(жаң)~~ көп ашық керек. Настарымыз білімі, саналы, ұрпақ болып өсіуі үшін көп кітап оқу, спортпен шұғылданыу керек. Біздің бұрынғы бағыттарымыз, ақын - жазушыларымы, би-шешендеріміз настарымыздың, ұрпақтарымыздың жарқын баламақта өмір сүрісіне көп ақша емді. Қазақстан Республикасының президенті "Баламақ - настардың қолында" - деп, настардың, балалардың есебіне ақша беріп, мақсат өмір сүрісіне қамтамасыз етіп отыр. Кейбір настиранымыздың биік бағамы отырғанын, жарқын

Балашаққа қарап бақылап отыр. Мейіз, ойышпа, үлкен адамдардың бама-тілектерің, нақыл сөздерің мақталап жатсаң еңкейгенде қор болмайды. Жата менен ең көгерер еден жалақың. Адамның басшысы - ақыл, шолушысы - ой, жетекшісі - талап, қорқынысы - сабыр.

Талап би Шибекұлы

Мастарлардың нағыз балашаққа ақылды, ойышпа, талапты мақар, сабырлы болса Қазақстан құрғын, көркейгені еді. Қазіргі таңда мастарлардың оқып, білім алып, тиімділікпен айналысып жатыр, еліміздің балашақна мақар нәтижелер беріп жатыр. Қазір еңбек еткен мастар Қазақстанда дамуына үлкен үлес қосар еді. Қазақстандағы өмірі дұшпан құрбайбергендер ең сахнасында өнер көрсетіп жатыр, АҚШ елдеріне бақылауға қайтты. Осындай қазақ бекіткен Тенедің Т қазақ шапанын келіп, қазақ еліне жала мақар көп теген негістерге жетті. Осы жалада мастардың өнерің бүкіл халық біліп, балашаққа үлкен қарап бақылап.

Қорыта келгенде: балашақтың айтады - мастар. Мастар болмаса, балашақ болмайды. Нағыз балашақ - жалада мастармен мақар.

Әссе

„Жашынды жастар - жарқын баламаз“

Осы Қазақстан Республикасында білімді, спортшы жастар өте көп. Оларды айта кетер болсам: Денис Тлен, Ольга Тупарова, Жанғос Смағұлов, Бахтияр Зайнутдинов т.б. спортшы жастар бар. Мағжан Жұмабаев ағамыз айтқандай: „Мен жастарға сенемін“ деп бекер айтпаған. Осы еліміздің дамуына үлкен үлес қосатын осы жастар. Осы біздің жастарымыз елімізді көркейтпесе кім көркейтеді. Біз Қазақстандағы бүкіл жастарға ықпал көрсетуіміз қажет. Егер ықпал көрсетсек, жастарымыз бір жерді алып шығады. Қазіргі таңда көптеген жастарымыз теледидар бетіне, газет-журналдарға шейін шығып жабыр. Баспа да шеңберге танымай бағып жатқандарға аз емес. Олардың ішінде өзіміздің Дишам Зудайберген бар. Дишам өзінің талантты дауысымен бүкіл Ұлтай халық таңдандырды. Ұлтай халық мұндай талантты жасты көріп, қазіргі таңда Дишам Зудайбергеннің жерін қазақша айтып үйреніп жабыр. Осындай жастардың танымай бауына біз бірде-бір себепсіз. Осындай жастарымызды үміт тұтып, алдыға қарай ұйыстыруға көмек беруіміз керек. Әрі қарайда тоқтап қалмау керек. Бір нәрсені мұқият кетірсек, онда дамуымыздың бір бөлігі бүрделіше көбі мүмкін. Сондықтан да еш нәрседен мұқият кетпей, сүрінбей тек алға ұмтылуымыз керек. Қазірде жастардың алға ұмтылуына танымысы жетерлік. Біреуі спортқа, біреуі білімге, біреуі баспа шеңберге барып сонда білім алғысы келеді. Мұндай мүмкіндіктерді жапы қалдырмау қажет. Тек алдыға ұмтылу қажет.

Жұртқа барай ұлттымызды ешқашан ойламай, мына бастағы шырға ішінен суырып алып тастау қажет. Тек бастағы шығармада алға деген сөздер тұру қажет. Шырғанымызда көптеген жасан пікірлерді, бағалатын сөздерді мыңдайдай тек алға барай жүру керек. Жастарда тек білім мен ғылымға, көптеген мотивациялар беру қажет. Жастарды біз қолдаймыз, кім қолдайды. Мінекі осыны біз ұтышымыз қажет. Біз жастарды жарыстарға жеткізіп, кіресе тұл байлығын дамытып оларға жағдайларын жасап беріміз керек. (Матжан)

Матжан Жұмабаев ағамызға менде жазғанымын „Мен жастарға сенемін“. Ендігі біздің мақсатымыз тек жастарға. Жастарымыз бізді жерге тастамай, барлығын жеңіп шығады деген ойдамын. Жастарымыз әйі талай жерлерді бағындырады, бір жерді жарып шығып, күнші жемізі таңдауырады. Менің жастарға деген құжәтім енді жоқ. Біздің бағамашымыз - жастар!

"Жалынды жастар - жарқын болашақ"

Жалынды жастар деген еліміздің болашақта жастардың қанында. Қазіргі жастар білімді, ақынды, болашақта лайықты. Жастардың білімді болуы елімізді дамытуға үшін қосады. Елімізді дамыту қазіргі таңда өзекті мәселе. Біздің еліміз дамыған мемлекеттер қатарына кірді. Қазіргі таңда жастардың арқасында еліміз жарқынды дамып келеді. Қазіргі жастар білімдерін жетілдіру үшін өзге мемлекетке барып оқып жатыр. Оқушылар қазіргі кезде білімдерінің арқасында әртүрлі роботтар қайыптар т.б. механикалық заттар ойлап тапты. Елімізді тек ғана біліммен емес спортпен дамытып жатыр. Спортшыларымыз еліміздің атын өзге елде шығарып келіп жатыр. Елімізді спортшыларымызда дамытып жатыр. Спортшыларға тоғтама кетсек Елдос Сметов, Ольга Рыпакова Бейбіт Нұтыбаев, т.б. спортшылар Қазақстанның атын шығарғандар. Спортшыларға тағы айта кетсек, көкпар, жамбы ату, теңге ілу, садақ ату, т.б. Көкпардан спортшыларымыз күні кеше Түркия елінде дүние жүзілік көшпенділер ойынында Қазақстан құрамасы көкпардан шеңберге ойнаған ойынында чемпион болды. Оның ішіне дүние жүзілік көшпенділер ойынына жамбы ату, теңге ілу де кіреді. Теңге ілуден Қазақстан ойынымен 1-ші орында иеленді. Ал жамбы атудан 3-ші орында иеленді. Осылай Қазақстан құрамы жастары еліміздің атын шығарды.

Әсе

«Малыңдағы маестар - тұрғын балашақ»

Құрған аралында соқау ерте заманнан тастардану арқы бәлек. Алар баланы, біздің аманатшамыз, біздің баламатшамыз деп батып-құран тәрбиеленген. Бала ес білетін маекке келген кезде отқа мінгізіп, он үйге келгенде соғау ұстатқан. Он үйге отау иесі деген сөз ағдан құран.

Маестардың білімі, ағдан баланы, әр ес үйге маекке. Соған маестарды тәрбиелеу үйге, әр ес өздеріне тұрысаң. Балаларға еркін баламаша айлау үйге аларта мотарланды, ташшамаша, физикалық тұрғын түрлі келіктер берді. Біздің еліміз Құранда маестарды барынша құран, аларта сөйле отады. Тұрғын алғаншаға ге-бүрі 30-мыл баласа, ая 30 мыңдағы ілімде Құраннан түрлі жем-дің дәуріндегі маектер шықта. Масаи:

Ришан Құрайдербек. Ришан Құраннан отаннан шашан жемдегі түрлі Валамаша жорактарды маекі алып, жемді маектерден шыта. Ал Құрандағы маектер, ая маек түрлі жемдерден маекі алып, маек жемді маектерден басындарған.

Геннадий Головкин. Г. Головкин жемдегі ес үздік басындардың бірі және рекордмен. Ал Құрандағы маектерді алған кезде, басында қотысқан түрлі келіктерді бүгінгіге басын. Ал өзінің еліне бірге өйт, түрлі басындарды басындарған, басынша жемдік дәурінде маекі өз елінің маек-машинна алған.

Тек ұрпа өскер мен спорт ұрпа елес, ая маестардан түрлі үйге келгенді. Маестардан шыта, маектерден маектерден қалайша жемде елді көрсетіктерден көрсеті келеді. Түрлі үй елдің арманна басын өзінің елінің басындардан көрсетік қалайша. Ал елді басындар маектерден басындар ұстап қаламаша маестар.

Қ.Ә.Т. Төлеуовтің «Менің Құрауым» атты і-шарасында талықтай
мастерға арналған. Ал жерде балашық Құрауымның кесіні және оны қалай
қалай құруды көрсетілген. Балашық Құрауымда құру үшін мастердың
көмегі ағарай крмет. Себебі мастер Құрауымның балашыққа бағам рәжде.
Менің Құрауымда құрудан мастердың міндеттері көп. Мысалы: Өз елін сүю
және елді патриоттық бауы, Талайыңды білім алып, мәртты оқу қорына бітіру,
Ел үшін ағар қызмет атқарып, өзіңге лайық мамандық табу.

Біз мастер ағарда айтылғанға барымын мағмында сұртып, өз балашық
ағарымын қорымын, барымын өз қорымын ағарымын керек. Мысалы Түркі
басө айтырғай: ағарымын сөйлеп ағарымын керек. Ал «Мен мастерға
өкелімін деп өзіңді бір сөйде айтып кеткен. Бізге сөйлеп ағарымын
барымын сөйлеп ағарымын, еліңді ағарымын керек. Балашық
біздің қорымында.

I-түр "Жалынды жастар- жарқын болашақ"

Қазақстан тарихы терең ұл мемлекет. Ғаншама ғасырлар бойы еліміз өзінің атау-дауынан айрылған емес. Бүгінде Қазақстан заңды, тәуелсіз және бейбіт мемлекет. Сонау сан ғасырдан ешбір елдің алдында дізе бүкпеген қасқыр рухты қазақ халқының тарихында қаша ұлдарымыз, қаша қанон төккен батырларымыз бар. Бірі қолы найза алты, бірі қарға қалалмен елдің өмір жолындағы бейбіт кезеңдері үшін ерінбей еңбек етті.

Бүгінгі күні Қазақстан тәуелсіздік алғаны, 1991 жылдан бастап есептегенде, небәрі 32 жыл болды. Бірақ қазақ деген ел тамырын кезінен жайған, мұндағы ғасырлар бойы өз атын жоғалтпай келе жатыр. Елдің, ұрпақтарымен, жастарының болашағы үшін ата-бабалымызды бірі қан төксе, ал бірі тер төкті.

VII-VIII ғасырларда өмір сүрген Ертоғыз мен Құтмен батырлар. Қазақ халқы Түркілерден шыққан осындай рухты батырлардың ұрпағы. Мұндай ұлмен елі батырлығымызды еліміз бұл сөзімде айтпай кеткені ұятты болды.

X ғасырға көз жүзіртер болсақ Қорқыт бабалымыз елімізге еріксіз түсері анық. Қорқыт десе қобыз қалай естен тыс қалсын. Қол Қобыздың құшағынан тасталаған ұлбаба. Осындай бабаның ұрпағы әлі күнге домбыра мен қобыздың қозыр үшін естісе өздерін бір орында ұстай алмайды.

XI ғасыр халық жанашыры Мұса. Баласағұнмен айрылса есте тұр. Осындай дінді аса құрметтеген Мұса-тің ұрпағы бүгінге дейін өз дінін жоғалтпады.

Әін саластырып: жарық шараға Қожа Ахмет Ясауи XII ғасырдағы ұлт қариясы. Бүгінде ел есінде Қожа Ахмет өзінің хикметтерімен, дінде деген сөйлестіретінмен есте қалған.

Қайыр хан XIII ғасырда Отырар билеушісі болған. Ол бийік еткен жылдар Отырардағы ғұлдентен, білімінің кеңейген ғаға деп есте қалады.

Қара найза ұшымен қазау елін ұрғаған Адай мен Барау шырға текті батырлардың ұрпағымыз. XIV ғасырда ел үшін талай қалмау, жоуар қанон төккен батырлар еді-ау.

XV ғасыр Қазақ хандығының Керей мен Жәнібекпен құрылған шағын. Елдің ел болуының бастаулары осы екі ұлт тұлғаларымыз еді.

Есім ханның ескі жолы, Қасым ханның ұсақа жолы XVI ғасырда өткен еді. Биліктің ғасырлар бойы ұрбауына үлес қосқан ұсақа ханымыз.

XVII ғасыр Тәуке ханның билігімен өз жалғасын тапты. Осындай ұлт билеушісінің ұрпағында елді бүгінгі күнде ел билеушілердің қатарында.

Еске алсақ деген бойымыздың елде бір ұрпағымыз пен ұсақа билейтін оқиға Ұлт Азаматтық көтеріліс. XVIII ғасырда Сорғам Датұлы бастаған бұл көтеріліс орыстардың ұсақа астана кіруден ұрғаған кезең еді.

XIX ғасыр бірі қара найзамен шауға шауып, ал бірі ұсақа ұрпағымен тарихи жырлаған ұлт екі тұлғаларымыз Махамбет пен Исатайды еске түсір еді.

XX ғасырда еске алар болсау бір сәтке. Есімізде ерлер есімі жау қарада әп-сәтте. Рашистер мен қан майданда қан кешіп, кеуделерін жаңбырша жауған отты оқты астына тосқан батырлар есімі ел есінде. Бірі тірі ораса, бірінен тек қаралы қағаз ғана орады. Батырларға мен білімі ұстасқан Жауорман Моллашұлының ұрпағы.

Міне, бұл әуіме арқылы Қазақстан мемлекетіміз молы молдақтан астам тарихона барлап ұайттық. Осындай ұллардың, осындай тектілердің және білім мен діндегі тең ұстаған ата-баба ұрпағымыз. Тарихымызға көз жүгіртсек бүгінгі ұрпақ әліз болмауы тиіс. Мастар жанын тұрса ғана қазақ елі өз кешік жоғалтпай, өзге елдермен терезейін тең ұстары алау. Тектілердің талшыры, батырлардың баласы, ұллардың ұлы бүгінгі ұрпақ қамқоршы, аса рухты болуы қажет. Осы тұста

...Арыстандай айбатта,
Молбарастай қайратта,
Мен мастарға сенемін... " - деген ата баба сөзі еске

түседі. Әр бабалардың сүбегі біздің өміріміздің жолына жол көрсетер шорға болып тізбектелер жанын тұр. Осы жарық молда, ақ молда жанында мастарымызда, жарқын әрі жарық болмауы қамқоршы білуі керек.

Төсе

"Жалынды жастар - жарқын баламаз"

Әрбір қозғал жалынды жастардың негізінде қауқарым. Ал аталған "жалынды жастар" ұғымы нені білдіреді? Осы сұрақ төңірегінде өз нұсқамды білдірі отырым. Жалынды жастар - байларын жастықтың оты білген, тиімділік пен пікірлері мен өмірі деген өз көзқарастары қалыптасқан, дүниені көз-көлемі паранынан бағандай білетін рухты жандар. Мәнімі, жастар мен жалындылық сөздерін бөліп қарауға болмайды. Көбі жастарға өмірде кездесетін қандай да бір дүние болып қалып, жаңа әрі қозғалып болып көрінеді. Адам баласы, соның ішінде жастардың бейнесіне қарағанда жанға тереңділік, үлкен өмірге алу дасуға деген ақындығы болады. Соның негізінде болса керек, жастар әр мәселеде өзіндік ойларын мұқият айтуға қабілетті болып келеді. Айтылым келесінде - осы. Әнни жастарға ғана емес дүниені - жалындылық.

Менің көзқарасым бойынша жалынды жастар - жарқын баламаз келімі көбі жастарға мұқият елдік әрдайым баламаз ұғым болары дегенден кейінгі дүние. Тарихымыз да осы сарына ауысып өсіп келеді. Айта кеткенімдей, жастарға жалындылық пен жаңа үзгені, қалайды қалыптан келе беріліп жүргеніміз, қалаймыз емес. Осы қалыптарды ұяқтықта пайдалана білудің өзі зор рөл ойынары анық. Көбі арымы қазақ хандығы мен берісі дүние мемлекеті айналасында айындаған қазақ хандығы өз тегісіне жалынды жастардың үлкен үлесіміз негізінде жеткі. Ал баламазға көз жастар баламаз, жастарымыз біліктілігі емес, білімділігі қалыптар емес, қазақстан мұқият ел ретінде жалама берері сөзі.

Н.Ә. Назарбаевтің қанатты сөзіміз дүние емес емес де дегеніміз. Тұрғын елбасымыз: "Баламаз жастардың қолында". Бұдан біз жастарға артылған мұқият алып, мүмкіндіктеріміз ішкіміз екендігін ұғынамыз. Әнни, біз жастар дүниені көрсеткен қалыптан майымай, қарсы жүріп, өз ішкіміз -

першізді еріндауға қауқарымыз. Оң бойымыздағы ана сүтімен, же піріммен дарты-
ған ағаш қашақтарды жоғалтпауға күміз. Ғазағ жолымыз, аға-бабаларымыз-
дың жалаған әрбір іс-әрекеттеріне лайық балар ұрғақ болайық! Ағалары бар-
ша дүрлімдердіз тектен-текке баллағанымды дүмдеп, айырайымыз ұстамағандар
күн бірің! (Тобызтай) Сонда ана біз баламызды жарқын баларына мүжікіндік
жалап, жалаңды пүкері боламыз. Төбелік іздіз тобынғай күрлі де өмі. Яғни,
қотам ишідотына жауымай, өткен күннің өлесті өмі, рұқын бойымызға тым,
жарқын баламызды бірің құрайық!

Ғарышымдымай өткім, заман дауына бағысқан өмінен өздеріңер мен
баллағандарды өз мүжікіндімізге пайдаланып, жарқын баламыз көрші болайық!

Әсе

"Малындар ақстар - ақтарым болармыз"

Ұзғири тауда ақс ұрпақтар өте ағалар, байлар, заман аялымен шүрш келе ақтар. Біздің малындар ақстарымыз екемен ердің ақтарым болармыз. Ақстар ағалар ақме білімді болса келінкі ұрпақта да сондай болар, сондықтан сіз ақстар өз еліміздің бетке ұстар, өз еліміздің айналы болуы керек. Бізде көптеген мүмкіндіктер техника дамыған, интернет ақилеріде күнел-күнел қарғандар дамып келе ақтар, келе сіз олар ақтар ақтар пайдаланбақда? елімізде пайда ақлетін дең іс ақсарымыз, сонда заман сіз еліміздің ақтарым білімділікке ақме ақтарым болармыз ақлетірісіміз. Ұзғири тауда көп ақстар шет елге баруға ашық, ол ақтарым ақларарымыз, олар білімдеріне қарғандар сол ақтар бет бұрып отырады. "Келінеме?", біздің елде білім сапалы ақтар, ақларарымыз ақтар бұрып отырады шүрштерінде "мызай елге" деген патриоттық елімі боларарымыз барға елге баруға ақсан отырады. Келіне-бізде осындай елімі ақтар ақларарымыз арғалында ақтарым болармыз бізде болармыз, сіз барарымыз келінкі келінеміз мына күнел қарғандар керек. Сонда біздің үлкен барғандар, тәуелсіз ел, болармыз күнел тұр.

Мен олар тақарарымыз байларарымыз Маман Маманарымыз "Мен ақстарға еліміз" - деген өлеңін байларарымыз келіне тұр, мен арғалымыз келінкі ұрпақ білімді, көзі ашық болармыз барарымыз. Бізден келінкі ұрпақ мен айрықша еліміз, олардан ақтарым болармыз күнел үшін сіз өзімізден барармыз керек

оларға мүлкіндіктеріне қарамай біздірейік, сонда ғана
жастарымыз аяқталып қалады және өмірінде
қоғамға өзінше қосылып қалады.

Бұлдан ауытқып өзімізді толықтай түсініп келеміз: Біз
жастар қауымымыз, қоғамда, өзіміз аяқталып
қалады. Өзіміз және жастарға сеніңіз!

I Тур

Төсе

Жалғанда жастар - жарқан баламақ.

Еліміздің баламатой жалаңда жастар қолында. Осындай ұлан-ғайыр керімізді ата-бабаларымыз бізге ғұми жастарға мабыстағо. Біз өз керімізді, елімізді көзімізді қарашытандай сақтауымыз керек. Біздің елімізді баламатой жалаңда жастарға мабыстағо. Біздер жастар сал бізге берілетін амақанда қыянат жасамай ұлгімізді сақтауымыз қажет.

Қазіргі маңда жастардың білімдік көтеріу үшін университеттер, колледждері ұранттар бөлімде. Соныз арқасында қазақ жастарының білімді көтерілуде. Мамандардан жетіспеушілік деген нәрсе мөләумай қойылуда. Матжан Құмабаев атамның " Мен жастарға сенемін " - деп айтап кетті. Міне сал ұлгітті сақтау өз қолымызда. Қазіргі маңда әлемдік білімді ашынағаларында біздің еліміз жердегі орындар алуда. Менің ойымына жастарға жасатап жатқайларының арқасында білімді салымыз көтерілуде. Тек қана білімді саласында тақа емес спорт, өнер салаларында елімізді әлемге танытуда. Аман айтамын болсақ, жазында тақа Америка Құрама Штаттарында өткен студенттер арасындағы жасқа университетте ойындарында біздің еліміз 11 медаль еттіледі. Бұл спорт саласындағы әлемдік жетіспеушіліктерің бірі. Өнер саласына келетін болсақ Димаш Құдайбергелді жасөспірім әлемі маңда. Әлемдік сахналарда өз өнерің әлемге паш етуде. Мампаз тілімен айтыпанда жастар еліміздің абыройын әлемдік ареналарда асқақтатып келіп.

Елемеңгі ел болуымызда да жастардың жасқан еңбегі шексіз. Жолсыз жасатап азғына қарамастан еліміз, керімі үшін деп ереуімізге шогат аузын айта білетін жетіспеушілікке қарсы шогат. Жақша қорық, зорлық көрседі алғаш беттерің қайтпай мақсаттарына жетті. Шөгелсіздік алу жалаңда қанша ата-әкелеріміз құрбан болды. Міне бұл қазақ жастарының қандай рухы, қайраты-керімі

Әне мақал, алтан бемінен қайтпайтаның көрсемді. Бізде сол ата-әпкелерімізді үйі мүмкінсіз қажет. Біздің баламатомыз жарқон болса деп өз өмірлерін құрбан етті. Осындай қиын жағдай келек елемдікті бағалай білуіміз керек. Және сол елемдікті бағалап қана қоймай еліміздің дамуына үлес қосыламыз қажет. Қазір біз үшін жастар үшін барлық жағдайлар жасалған. Тіпті өнер мабос ойлап мабосмағызға үлкен мүмкіншіліктер бар. Сол бізде берілген үлкен мүмкіндіктерді пайдалана білуіміз керек.

Қазіргі мақда жастардың көпшілігі мүсарада жоқ емес. Масақта аламан болсақ жастар арасында құқық бұзушылық бөлшек алған. Жақсырақ (қис) айтамын болсақ күн көрсету, әлімжестік жасау, мәнәу секілді жағдайлар көптеп тіркелуде. Бірақ бұқол мену жасында көптеген шаралар ұйымдастырылуда. Және ол нәтижесінде беруде. Әрине жасау жатыр. Статистикаға сүйенетін болсақ 2021 жылға қарағанда 2022 жыл жастар арасында құқық бұзушылық аз тіркелген.

Қорықпай келе менің ойымша ел елемді еліміздің баламатомыз жасында жастар қолында. Бізде армандақ (ү) үлестіңі аумау өз қолымызда.

3. Қабылға кастар - қарқын болмақ. Себебі қазіргі таңдай кастардың қалында. Салт-дәстүрді құрметтеу немесе салт дәстүрден құрметтемеу. Қазіргі кезде кастар үшін бар таңдай тасалан. Мысалы: Түрлі оқу орындар, көптеген мүмкіндіктер де бар. (Қабылға кастар) Қазірге кастардың кейбірі ата-түрлі денсаулыққа зиянда заттар қолданады. Бұл дұрыс нәрсе емес. Егер еліміз мықта, дамыған ел болу үшін кастардың түрлерінде патриоттық сезім болуы қажет. Қарқын болмақ кастардың қалында.

Біздің ата-бабаларымыз қаншама тер төгіп, тәуелсіздікті алып берді. (Енді е) Енді ара қарай Қазақстанның болмақ кастардың қалында. Қазіргі кезде көп кастар шет елдерге оқуға кетіп қалады. Көне қайтып оралмайды. Менің ойымша қазіргі таңда Қазақстанға шет елдерден келетін оқу орындарын сана онда кастар оқыда қалып Қазақстанда көркейтер еді. Бірақта кастар болмаса еліміз дамымай, көркеймей қаламын еді. Егер кастар шет елдерге барып білімін арттырып қайтып келе қалса сол білімдері арқасы Қазақстанда көркейтер еді. М. Қымабаев атамыз "Мен кастарға сенемін" деп айтып кеткен. Енді біз ата-бабаларымыздың сенімдерін ақтамамыз қажет. Қазақстанның дамуы, өркендеуіне кастардың үлесі зор. Қазіргі таңда мемлекеттік тейлерге қарасақ кейбір кастар еліміздің, өздерінің деңгейін түсіретін түрлі әрекеттер жасайды. Мындай түрлі нәрселер болмас үшін мына қалта ау қажет. Қазіргі кезде

жастардың көбісі ЕНТ-дан өте ашыға өз-өздеріне қол жұмсауға дейін барады. Бірақта өмір ЕНТ-дан кейін тоқтап қалмайды, өмір жалтасады.

Енді жастар келешек өмір келе жатқан ұрпақтарға үміт. Жастар не жасаса келешек ұрпақ соны жасайды. Сондықтан келешек ұрпаққа өз ата-бабаңызға үлгі болмай, жақсы тәрбие көрсетуіміз керек. Мысалы "қыздан не көрсө, ұшқанда соны іледі" деген мақал өте оранды айтқанды.

Жастар елімізді тізгін. Біз келешек ұрпақ еліміздің ешкіміне бағанаушы болмас үшін, өркендеу дамуы үшін тәрбиелі ұрпақ қажет. Елімізді елдерге танытамын, өте жолары деңгейге жеткізуіміз қажет. Біздің ата-бабаңыз еліміздің болашағын артырушымыз, дамытушымыз жеті сенеді. Ал біз сеніңдерің ақтаушымыз қажет. Сәт-дәстүрлерімізді ұялмай, дамытушымыз қажет.

Жағдайда жастардың жақсы оқуы, қызық дүниелерді бітіріп үлкен адамға баламын өте жақсы. Сөйлеп, сөйлеп еліміздің аты елге танымай болады. Жалғыз жастар - жарық болашақ!

Малыңды жастар-марқон болашақ

Еліміздің болашағы жастардың қолында. Біз осы уақытқа дейін көптеген жастарымызды музейге асыруды, EXPO-2017 көрмесін ашып Қазақстанға бұйырғыпты, енді айта берсеу өте көп-Менің ойыма бұнығы бәрі жастардың арқасы.

Болашақтамыз марқон болу үшін ең маңызды нәрсе ол саналы ұрпақ. Егерде әрбір азамат, азаматшамары еліміздің көркейтуіне, өркендеуіне өз үлестерін қосып отырса біз біртіндеп дамыған елдердің қатарына кіре беретініміз едік.

Егерде жастар еліміздің көркейтуіне үлес қосқанда келе музейге асыратын тірліктер өте көп. Аздан, аздан айта кететін болсақ: байырғымызды насатан жөн. Мәдениетіміздер үйіне, қарттар үйіне, көп баланы үйлерге, марталай жетік мүсіндер. сияқты жандарға көмектесіп алуымыз тік мағдайымызда жастарымыз жастардың қолынан келетіндігіне сенеміз.

Ал егер экономикаға пайдалы тиізісі келетін жастар болатын болса, онда елімізде тапшы дүниелерді өзге елдерден алып келіп бизнес жасасон.

Ал саяси салада, рухани салада еліміздің дамығанын қаматаан мағдайда (EXPO-2017) рухани маңызы аясында ашылған EXPO-2017 сияқты, бүткілі әлемде шулап отырған маңызы ашып.

Жастарға қиыннан шаш етекпен білімді ұрпақ марқон болашаққа себепші. Жолымызда дамыту жастардың қолында. Егер саналы, білімді ұрпақтымыз болса біз бүйк, бүйк белестерді бағындыра-

Тыңшыңызға сенемін. Біздің қазіргі күйімізде маман емес, осы мамандық арнасында көп жетістіктерге жетудеміз, соның он жолында адам танымастай өзгердік. Экономика, зиялымен, саяси, рухани мамандарға жоғары дағым келе жатқанын біз бұны бақылап жатқандықтан аңғарамыз. (Енді) Бірақ бір минут кейінде маман көрінісін осы мамандардың шет елге көшіп білім алып жатқандықтан, шет елге барып жұмыс жасап жатқандықтан, мүмкін бұнда дүрлік жатқандықтан өз-өзіне дағымтан жатқандықтан, шет елден көп нәрсе үйреніп, өз еліне көшіп өз елін дағымтан жеткізіп жатқандықтан, мүмкін енді 10 жылда Қазақстанда шет ел сияқты қатты дағымтан ел болып, шет елге шығу азайып оған айналған жатқандықтан. Енді бұны бәріміз күзеге ашып жатқандықтан аңғарамыз.

Мамандық маман - маман болмау. Мамандық маман болмауға себепші маман, білімде, еңбеккер ұрпақ. Ұрпақтың ізденісте болуы, еңбеккер болуы мамандықтың маман болуына себепші.

275 сз

Эссе

Жалғанда жастар - жарқын балашақ

Балашақ - біз үшін маңызды. Ал балашақта айқындалатын жастар. Қазіргі таңда жастарға үлкен үміт артылған.

Жастардың білім алуына барлық жағдай жасалған. Жастардың білімді болуына маңызды. Мемлекетті дамытатын жастар болғандықтан жастардың білім алуы бірінші орында деп ойлаймын, себебі XXI-ғасыр білімді талап ететін заман. Білімді адам қандай жағдай болса да қиындаған оқай шығады. Адам күннен күнге дамып жатқандықтан, жастарға қойылатын талап зор. Жастар біздің мақтанымсыз. Жастар білімін кішкентай кезінен, яғни мектеп табалдырығын аттаған сәттен бастап білім нәрімен сусындайды. Ал мектептегі бітіміңдерде олардың қандай мамандықпен иесі болуы маңызды. Неге мен бұл мәселені қозғап отырмын? Себебі әр адам балашақта өз саласында жұмыс істейді. Ал ол саланы жақсы меңгерген жастар, өз саласының маманы болады. Ал бұндай жастар біздің үмітімізді арттырады, жарқын балашақ болуы үшін жалғанда жастар болып шығады. Қазіргі заман "Бәрі салыстыратын елге, ой салыстыратын заман" - дегені едікпей. Сондықтан қазіргі жастарға ике мектеп түрлеріне де білімге аса назар аударуға кеңес беремін. "Білімді бүгді жағдай, білімді маңды жағдай" дегені әр заман білім жолында білім нәрімен сусындап, еңбеккер болу керек. Сонымен қатар жастардың жалғанда тұрып да ата-ананың балаға берген тәрбиесінде деп ойлаймын. Өйткені балаға өзіне деген сенімділікті беріп, шегер беріп қалдырған ата-ана емес. "Үздік не көрсен, Үздікпен ежелі ілесің" - дегені әр жасқа балаға берген қатар тәртібі, қатарында, анасының ақыл өмір жолында керек қой. Жасқа қатар мінсі

Өмірдің қиындағанына төтеп беруге, ол аналық жала сөздерімен ағыла, әр жасқа қателді түзетуімен сабақ бергені өмір жолында қиындағанда жеңіске білім қанаға.

Қорықпандықпен келе, жолында жастарға ата-аналық тәрбиесі мен білімі жарқын бағанаға тәрбиеленеді.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

Балашақ біз үшін маңызды. (Қазіргі таңда әлем күннен күнге дамып жатыр) (Ал жарыққа балашақ) (Ал балашақта айқындалады.)
 XI-ғасыр білімді талас ететін заман деп айтамыз. Өйткені сені кез-келген қиындықтарда, сынақтарда аман шаламыз, өзің.

(Әсем Аюға қан) „Білікті бергі келсе, 6

Білімді мақсат жасады.“ дегенкі зр адам білімге көңіл қоя қалса. Қазіргі кезде :

Тұрақ кейбір жастары (балалар) білім жолында сұрақтар туғындайды.

Неге мек бұл жерден қозғалып отырып: Себебі зр адам өз саласында жұмыс жасайды. Ал ол саланы жасап мектептің ^{жастар} (адам), өз саласын жасамақ. Балады. Ал Тұрақ жастар өзіне сен